
SMLOUVA O ZABEZPEČENĹŠKOLNĹHO STRAVOVÁNÍ

Smluvní strany:

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Brno, Merhautova, příspěvková
organizace
se sídlem: Merhautova 590/15, 613 00 Brno
pracoviště Lipová 18
lČ: 006 38 005
zastoupená: PhOr. Marcela Křiváková, Ph.O., ředitelka
(dále jen dodavatel)

a

Základní škola a praktická škola Brno, Vídeňská, příspěvková organizace
se sídlem Vídeňská 244/26, 639 00 Brno
lČ: 449 93 633
zastoupená: Mgr. Martina Straková, ředitelka
(dále jen odběratel)

l. Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je zabezpečení Školního stravování žáků výše uvedené školy. Dodavatel se
zavazuje zajistit odběrateli pro požadovaný počet žáků přesnídávku, oběd a svačinu včetně zajištěni
pitného režimu.

íl. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Dodavatel se zavazuje, že dodávaná strava bude odpovídat podmínkám a normám
stanoveným zvláštními předpisy pro školní stravováni, zejména vyhlášce č. 107/2005 Sb.,
o školním stravování.

2. Dodavatel se zavazuje, že k zabezpečeni školního stravování žáků odběratele (strávnici) bude
po dobu účinnosti této smlouvy a za podmínek v ní dále dohodnutých pro odběratele
zhotovovat a dodávat stravu dle poČtu nahlášených strávníků.

3. Dodavatel zodpovídá za dodržování hygienických předpisů do okamžiku předáni stravy
odběrateli.

4. objednávky a odhlášky stravy musí být dodavateli nahlášeny do 10:00 h předcházejicího
pracovního dne.

Iľl. Cena

1. Cena jedné porce jídla je soužástí této smlouvy. Dodavatel je oprávněn finanční normu
změnit při změně cen vstupů. Tuto skutečnost je povinen sdělit odběrateli nejméně 30 dnů
předem.

2. Cena jedné porce jídla pro strávníky bude účtována ve výši ceny surovin.
3. Evidenci strávníků a plateb povede odběratel, dodavatel vystaví za o.debranou stravu do 10

dnů od ukončeni každého měsíce fakturu se splatností 14 dnů.
4. Ke dni účinnosti této smlouvy budou platit žáci cenu za jednu porci:

1



ll. kat.: 7 - 10 let 28,- KČ
Ill. kat.: 11- 14 let 32,- KČ
IV. kat.: nad 15 let 35,- KČ

lV. Způsob a podmínky převzetí stravy

1. Dodavatel zajisti, aby strava byla nachystána k převzetí dopravcem do 10:00 hodin.
2. K převzetí stravy dodá odběratel dostatečný počet vhodných přepravních nádob. Odběratel

zodpovídá za čistotu, hygienickou nezávadnost a technické provedeni přepravních nádob
poskytnutých pro převoz stravy. Odběratel zodpovídá za to, že jím dodané přepravní nádoby
jsou v souladu s příslušnými právními předpisy.

3. Odběratel prohlašuje, že má vytvořeny podmínky pro výdej stravy strávníkům a že výdejna
splňuje technické i provozní požadavky pro výdej stravy dle platných předpisů. Dozor nad
strávníky zajisti odběratel.

V. Poskytované služby

1. jídelniček bude vyhoven na 14 dnů dopředu. Dodavatel si vyhrazuje právo na změnu jidelniho
lístku.

2. Dopravu zajišťuje odběratel.

VI. Kontakty

Vedoucí stravovacího provozu:

Ekonom (Ing. Hašková)

VIl. Závěrečná ustanoveni

1. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právni vztahy z ni vyplývajici příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden.
Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemnou formou.

3, Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou od 1.11.2022 a může být vypovězena jednostranně s
dvouměsÍčnivýpovědni|hůtou. výpovědnílhůta počíná běžet prvním dnem měsíce
nás|edujicího po měsíci doručeni výpovědi.

4. Tato smlouva nahrazuje smlouvu z r. 2018.
5. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými očíslovanými dodatky

odsouhlasenými a podepsanými oběma smluvními strana mi.
6. Tato smlouva je vyjádřením vážné a svobodné vůle obou smluvních stran, nebyla pořízena

v tisni a za nápadně nevýhodných podmínek. Obě smluvní strany prohlašuji, že si smlouvu
přečetly, s jejím obsahem souhlasí a nemají k této dalších připomínek.

7. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích. Všechny výtisky maji platnost originálu.
8. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neřešená se řidl

právními předpisy České republiky.
9. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejněni této smlouvy v registru smluv dle zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajisti dodavatel.

2



10. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství
(§504 z.č. 89/2012Sb., občanský zá koník).

11. Pro případ, kdy je v uzavřené smlouvě uvedeno rodné Číslo, e-mailová adresa, telefonní číslo,
číslo účtu fyzické osoby, bydliště/sidlo fyzické osoby, se smluvní strany dohodly, že smlouva
bude uveřejněna bez těchto údajů. Dále se smluvní strany dohodly, že smlouva bude
uveřejněna bez podpisů. .

12, V souladu se zněním předchozího odstavce platí, že pro případ, kdy by objednávka obsahovala
osobní údaje, které jsou zahrnuty ve výše uvedeném výčtu a které zároveň nepodléhají
uveřejnění dle příslušných právních předpisů, poskytuje smluvní strana svůj souhlas
se zpracováním těchto údajů, konkrétně s jejich zveřejněním v registru smluv ve smyslu
zákona č. 340R015 Sb. Souhlas se uděluje na dobu neurčitou a je poskytnut dobrovolně.

V Brně, dne 31.10.2022

Odběratel

. _

3


